
 
                                                                                                                  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 от   15.06.2023                                                                                                      № 272/57 

 
 

О внесении  изменения  в Положение об оплате 

труда муниципальных служащих в 

муниципальном образовании  Кольчугинский 

район, утверждённое  решением  Совета 

народных депутатов от 18.06.2020 № 525/90 

 

 

В соответствии с Законом Владимирской области от 03.09.2007 N 96-ОЗ "Об 

оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области", руководствуясь 

Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных 

депутатов Кольчугинского района 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести изменение в Положение об оплате труда муниципальных 

служащих в муниципальном образовании Кольчугинский район, утверждённое 

решением Совета народных депутатов от 18.06.2020 № 525/90, изложив абзац 3 

раздела III в следующей редакции: 

«Размер должностного оклада и ежемесячной надбавки за классный чин 

муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом 

уровня инфляции (потребительских цен) в сроки и в пределах размера увеличения 

(индексации) окладов денежного содержания государственных гражданских 

служащих Владимирской области. При увеличении (индексации) должностных 

окладов и ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих их 

размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Совета 

народных депутатов Кольчугинского района. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава Кольчугинского района                                                                   В.В. Харитонов 

 

 


